

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**Social Welfare Departmental Examination
Paper-III- Social Legislations (Part - I)
(With Books)

175

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Valuable Security has the same meaning as in IPC sec _____
“மதிப்புறு பிணையம்” என்பது இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு _____ க்குரிய பொருளைக் கொண்டிருக்கும்.
- (A) ✓ IPC Section 30
இந்திய தண்டனை சட்டம் பிரிவு 30
- (B) IPC Section 31
இந்திய தண்டனை சட்டம் பிரிவு 31
- (C) IPC Section 32
இந்திய தண்டனை சட்டம் பிரிவு 32
- (D) IPC Section 33
இந்திய தண்டனை சட்டம் பிரிவு 33
2. Which of the following statement is wrong with respect to Dowry Prohibition Act 1961?
வரதட்சணை தடைச் சட்டம் 1961 குறித்து பின்வரும் கூற்றுகளுள் எது தவறு?
- (A) It extends to the whole of India
இச்சட்டம் இந்தியா முழுமைக்கும் பொருந்தும்
- (B) ✓ It applicable to Jammu and Kashmir
ஜம்மு காஷ்மீர் மாநிலத்திற்கும் இச்சட்டமானது பொருந்தும்
- (C) It applicable to all Union territories of India
அனைத்து இந்திய யூனியன் பிரதேசங்களுக்கும் பொருந்தும்
- (D) It applicable to all citizens of India
இந்திய குடிமக்கள் அனைவருக்கும் பொருந்தும்
3. According to Muslim Personal Law _____ does not included as dowry.
முஸ்லீம் இனமுறை சட்டத்திற்கு _____ தொகையானது வரதட்சணை என்பதில் அடங்காது.
- (A) ✓ Mahar
மஹர்
- (B) Shariath
ஷரியத்
- (C) Dhalak
தலாக்
- (D) Nikkah
நிக்காஹ்

4. According to Dowry Prohibition Act 1961, penalty for giving or taking dowry shall be punishable with imprisonment of _____
 மணக்கொடைத் தடைச் சட்டம் 1961-ன் படி வரதட்சணை கொடுப்பதற்கும் பெறுவதற்குமான சிறை தண்டனைக்கான கால அளவு _____
- (A) Not less than 7 years
 ஏழு ஆண்டுகளுக்கு குறைவில்லாத சிறைதண்டனை
- (B) Not less than 5 years
 ஐந்தாண்டுகளுக்கு குறைவில்லாத சிறைதண்டனை
- (C) Not less than 3 years
 மூன்று ஆண்டுகளுக்கு குறைவில்லாத சிறைதண்டனை
- (D) Not less than 2 years
 இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு குறைவில்லாத சிறைதண்டனை
5. What would be the penalty for giving and taking dowry?
 வரதட்சணை கொடுப்பதற்கும் பெறுவதற்குமான தண்டனைக்கான அபராதத் தொகை எவ்வளவு?
- (A) Not be less than Rs. 20 Thousand
 ரூபாய் இருபதாயிரத்திற்குக் குறையாமல்
- (B) Not be less than Rs. 15 Thousand
 ரூபாய் பதினைந்தாயிரத்திற்குக் குறையாமல்
- (C) Not be less than Rs. 10 Thousand
 ரூபாய் பத்தாயிரத்திற்குக் குறையாமல்
- (D) Not be less than Rs. 5 Thousand
 ரூபாய் ஐந்தாயிரத்திற்குக் குறையாமல்
6. According to Dowry Prohibition Act, Sec. 4 dealt with which of the following?
 மணக்கொடை தடுப்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 4 கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதைப் பற்றி விளக்குகிறது?
- (A) Ban on Advertisement
 விளம்பரத்திற்கு தடை
- (B) Penalty for giving and taking dowry
 வரதட்சணை கொடுப்பதற்கும் பெறுவதற்குமான தண்டனை
- (C) Penalty for demanding dowry
 வரதட்சணை கேட்பதற்கான தண்டனை
- (D) Cognizance of offences
 குற்றங்களை விசாரிப்பதற்கான அதிகாரம்

7. According to Dowry Prohibition Act Sec. -8, An advisory board should consists of _____ members for the purpose of advising and assisting dowry prohibition officer.

மணக்கொடை தடைச்சட்டம் பிரிவு 8-ன் படி, வரதட்சணை தடை அலுவலர்கட்கு ஆலோசனை மற்றும் உதவி வழங்கிடும் ஆலோசனைக் குழுவில் _____ நபர்கள் இருக்க வேண்டும்.

- (A) Not more than 10
10 நபர்களுக்கு மேற்படாமல்
- (B) Not more than 8
8 நபர்களுக்கு மேற்படாமல்
- (C) Not more than 5
5 நபர்களுக்கு மேற்படாமல்
- (D) Not more than 4
4 நபர்களுக்கு மேற்படாமல்

8. According to Dowry Prohibition Act 1961, which of the following statement is true?
வரதட்சணை தடைச் சட்டம் 1961-ன் படி பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரி?

- (A) Agreement for giving or taking dowry to be voided
வரதட்சணை கொடுப்பது அல்லது வாங்குவதற்கான உடன்படிக்கை செல்லாது
- (B) Agreement for giving or taking dowry is accepted
வரதட்சணை கொடுப்பது அல்லது வாங்குவதற்கான உடன்படிக்கை செல்லும்
- (C) If a parent in or guardian of bride or bridegroom whole hearted accepted, can have an agreement on dowry.
மணமகள் அல்லது மணமகனின் பெற்றோர் அல்லது பாதுகாவலர் மணமொத்து வரதட்சணை உடன்படிக்கை செய்துகொள்ளலாம்
- (D) Bride can give dowry on agreement basis
உடன்படிக்கையின்பேரில் மணமகள் வரதட்சணை அளிக்கலாம்

9. If the dowry was received before marriage, when it should be returned to bridegroom after marriage as per DP Act?

வரதட்சணை திருமணத்திற்கு முன்னர் வாங்கப்பட்டதாக இருந்தால், எத்தனை மாதங்களுக்குள் அந்த வரதட்சணையை மணமகளுக்கு திருப்பிக் கொடுத்திடல் வேண்டும்?

- (A) Within six months after the Marriage
திருமணம் முடிந்து ஆறு மாதங்களுக்குள்
- (B) Within five months after the Marriage
திருமணம் முடிந்து ஐந்து மாதங்களுக்குள்
- (C) Within four months after the Marriage
திருமணம் முடிந்து நான்கு மாதங்களுக்குள்
- (D) Within three months after the Marriage
திருமணம் முடிந்து மூன்று மாதங்களுக்குள்

10. According to dowry Prohibition Act, Cognizance of offences explained in the section

மணக்கொடை தடுப்புச் சட்டத்தின் கீழ் குற்றங்களை விசாரிப்பதற்கான அதிகாரம் பற்றி எடுத்துரைக்கும் பிரிவு _____

(A) Section 5
பிரிவு 5

(B) Section 6
பிரிவு 6

(C) Section 7
பிரிவு 7

(D) Section 8
பிரிவு 8

11. As per the dowry Prohibition Act, Burden of proof in certain cases is liable to whom?
மணக்கொடை தடுப்புச் சட்டத்தின்படி மெய்பிக்கும் சுமை யாரை சார்ந்தது?

(A) Person prosecuted for taking on abetting the taking of any dowry
மணக்கொடை பெற்றதாக அல்லது பெற உடந்தையாக இருந்த நபர்

(B) Aggrieved person
பாதிப்புற்ற நபர்

(C) Family of the victim
பாதிக்கப்பட்ட நபரின் குடும்பத்தினர்

(D) Relation of the victim
பாதிக்கப்பட்ட நபரின் உறவினர்

12. Under dowry Prohibition Act – 2004 the dowry Prohibition officer have to dispose the complaints filed, with in _____ from the date of complaints received.

தமிழ்நாடு மணக்கொடை தடுப்பு விதிகள் 2004-ன் கீழ் வரதட்சணை தடை அதிகாரி குற்ற முறையீட்டின் மனுவை பெறப்பட்ட தேதியிலிருந்து _____ மாதத்திற்குள் முடிவிற்கு கொண்டு வர வேண்டும்.

(A) Within four months
நான்கு மாதத்திற்குள்

(B) Within three months
மூன்று மாதத்திற்குள்

(C) Within two months
இரண்டு மாதத்திற்குள்

(D) Within one month
ஒரு மாதத்திற்குள்

13. _____ Day is observed as "Dowry Prohibition day".

_____ நாள் "வரதட்சணை தடை நாளாக" அனுசரிக்கப்படுகிறது.

(A) October 2
அக்டோபர் 2

(B) July 15
ஜூலை 15

(C) November 26
நவம்பர் 26

(D) November 14
நவம்பர் 14

14. What is the Maximum Punishment for a person who made dowry death?
வரதட்சணை மரணத்தை ஏற்படுத்துபவருக்கு அதிகபட்ச தண்டனை யாது?

- (A) Life imprisonment
ஆயுள் சிறைத் தண்டனை
- (B) Five years Rigorous imprisonment
5 வருட கடுங்காவல் தண்டனை
- (C) Seven years Rigorous imprisonment
7 வருட கடுங்காவல் தண்டனை
- (D) Nine years Rigorous imprisonment
9 வருட கடுங்காவல் தண்டனை

15. Under Section – 8 Dowry Prohibition Act, How much number of female members at least should be in the advisory board for the purpose advising and assisting dowry Prohibition Officer?

மணக்கொடை தடைச்சட்டம் பிரிவு 8-ன் படி வரதட்சணை தடை அலுவலர்க்கு ஆலோசனை மற்றும் உதவி வழங்கிடும் ஆலோசனைக் குழுவில் குறைந்தது எத்தனை பெண்கள் இருக்க வேண்டும்?

- (A) One
ஒன்று
- (B) Two
இரண்டு
- (C) Three
மூன்று
- (D) Four
நான்கு

16. Which of the following statement is wrong regarding procedures for recording statement of the child?

குழந்தை ஒன்றின் வாக்கு மூலத்தை பதிவு செய்தலில் பின்வரும் கூற்றுகளுள் எது தவறு?

- (A) The statement of the child shall be recorded at the residence of the child (or) at a place where he/she usually resides (or) at the place of his choice
குழந்தையின் வாக்குமூலத்தை அந்த குழந்தையின் வசிப்பிடத்தில் அல்லது குழந்தை விரும்பும் இடத்தில் அல்லது குழந்தை வழக்கமாக எங்கே வசிக்குமோ அங்கு வைத்து பதிவு செய்தல் வேண்டும்
- (B) The Police officer while recording the statement of the child shall be in uniform
காவல்துறை அதிகாரி குழந்தையிடம் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்திடும்போது சீருடையில் இருக்க வேண்டும்.
- (C) No child shall be detained in the police station in the night for any reason.
எக்காரணத்தைக் கொண்டும் குழந்தையை இரவில் காவல் நிலையத்தில் அடைத்துவைத்தல் கூடாது.
- (D) The statement must be recorded as the child speaks.
அக்குழந்தையின் பேச்சு நடையிலேயே வாக்கும்மூலம் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்.

17. The punishment to whoever commits sexual assault
பாலியல் தாக்குதல் குற்றமிழைத்த நபர்க்கான தண்டனை?
- (A) Three years of imprisonment and fine
மூன்றாண்டுகள் சிறைதண்டனை மற்றும் அபராதம்
- (B) Imprisonment of which shall not be less than three years, but which may extend to five years with fine
மூன்றாண்டுகளுக்கு குறையாது ஆனால் ஐந்து ஆண்டுகள் வரை சிறைதண்டனை மற்றும் அபராதம்
- (C) Liable to fine
அபராதம் விதிக்கப்படும்
- (D) Seven years of imprisonment
ஏழு ஆண்டுகள் சிறைதண்டனை
18. According to POCSO Act, Punishment for abetment will come under
குழந்தைகளைப் பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பாதுகாக்கும் சட்டத்தின் படி உடந்தை குற்றத்திற்கான தண்டனை எந்த பிரிவின் கீழ் வழங்கப்படும்?
- (A) Section 19
பிரிவு 19
- (B) Section 18
பிரிவு 18
- (C) Section 17
பிரிவு 17
- (D) Section 16
பிரிவு 16
19. The protection of children from sexual offences Act, which section dealt with procedure and powers of special courts and recording of evidence?
குழந்தைகளைப் பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பாதுகாக்கும் சட்டத்தில் சிறப்பு நீதிமன்றங்களின் நடைமுறையும் அதிகாரம் மற்றும் சாட்சிய பதிவு குறித்து எந்த பிரிவு விளக்குகிறது?
- (A) Section 33
பிரிவு 33
- (B) Section 34
பிரிவு 34
- (C) Section 35
பிரிவு 35
- (D) Section 36
பிரிவு 36

20. The protection of children from sexual offences act – section 21 dealt with
குழந்தைகளைப் பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பாதுகாக்கும் சட்டம் பிரிவு-21 எதைப் பற்றி
விளக்குகிறது?

- (A) Punishment for failure to report (or) Record a case
ஒரு வழக்குப் பற்றி தகவல் கொடுக்கத் தவறியமைக்கு அல்லது பதிவு செய்யத்
தவறியமைக்குத் தண்டனை
- (B) Procedure for Media
ஊடகத்திற்கான நடைமுறை
- (C) Reporting of offences
குற்றங்களை பற்றித் தெரிவித்தல்
- (D) Recording of statement of child
குழந்தையின் வாக்குமூலத்தை பதிவுசெய்வதற்கான நடைமுறை

21. SCPCR - means
கு.உ.பா.மா.ஆ. - விளக்கம்

- (A) State Child Protection Care and Rescue
மாநில குழந்தை பாதுகாப்பு மற்றும் மீட்பு ஆணையம்
- (B) State Council for the Protection of Child Right
மாநில குழந்தை உரிமைகள் பாதுகாப்பு குழு
- (C) State Commission for Protection of Child Rights
குழந்தைகள் உரிமைகள் பாதுகாப்பிற்கான மாநில ஆணையம்
- (D) State Child Protection Committee Report
மாநில குழந்தை பாதுகாப்பு குழு அறிக்கை

22. The Appellate tribunal for maintenance should pronounce its order in writing within
_____ period of the receipt of an appeal.

ஜீவனாம்சத்திற்கான மேல்முறையீட்டுத் தீர்ப்பாயம் மேல்முறையீட்டைப் பெற்றுக்
கொண்டதிலிருந்து _____ காலத்திற்குள் தீர்ப்பை வழங்க வேண்டும்

- (A) 2 months
2 மாதங்கள்
- (B) 25 days
25 நாட்கள்
- (C) 1 month
1 மாதம்
- (D) 50 days
50 நாட்கள்

23. Under POSCO, Punishment for failure to report or record a case denotes under what Section?

குழந்தைகளை பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பாதுகாக்கும் சட்டத்தின்படி ஒரு வழக்குப் பற்றி தகவல் கொடுக்கத் தவறியமைக்கு அல்லது பதிவு செய்யத் தவறியமைக்கு எந்த பிரிவின் கீழ் தண்டனை வழங்கப்படும்?

(A) Section 19
பிரிவு 19

(B) Section 20
பிரிவு 20

(C) Section 21
பிரிவு 21

(D) Section 22
பிரிவு 22

24. According to POSCO, Presumption of culpable mental state will come under

குழந்தைகளைப் பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பாதுகாக்கும் சட்டத்தின்படி எந்த பிரிவின் கீழ் குற்ற மனநிலையை ஊகிக்கப்படும்?

(A) Section 30
பிரிவு 30

(B) Section 31
பிரிவு 31

(C) Section 32
பிரிவு 32

(D) Section 33
பிரிவு 33

25. As per POSCO Act, in which section dealt with child not to see accused at the time of recording evidence

குழந்தைகளைப் பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பாதுகாக்கும் சட்டத்தின்படி எந்த பிரிவு சாட்சி அளிக்கின்ற போது குழந்தை குற்றவாளியை பார்க்காமல் இருக்க வேண்டும் என விளக்குகிறது

(A) Section 33
பிரிவு 33

(B) Section 34
பிரிவு 34

(C) Section 35
பிரிவு 35

(D) Section 36
பிரிவு 36

26. Any forensic evidence collected in emergency medical care must be collected in accordance with section _____ of the protection of children from sexual offence Act.

அவசர மருத்துவ சிகிச்சை அளிக்கப்படும் போது சேகரிக்கப்படும் தடய மருத்துவ சாட்சியம் பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து குழந்தைகளை பாதுகாத்தல் சட்டத்தின் பிரிவு _____ க்கு இணங்க சேகரிக்கப்படல் வேண்டும்.

(A) 8
(C) 20

(B) 14
 (D) 27

27. The state govt. shall pay the compensation, ordered by the special court within _____ of receipt of such order.

மாநில அரசாங்கம் சிறப்பு நீதிமன்றத்தின் உத்தரவைப் பெற்றதிலிருந்து _____ க்குள் இழப்பீட்டைச் செலுத்துதல் வேண்டும்.

(A) 60 days
60 நாட்கள்

(B) 45 days
45 நாட்கள்

(C) 30 days
30 நாட்கள்

(D) 15 days
15 நாட்கள்

28. According to POCSO Act, "Compensation" explains under

குழந்தைகளை பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பாதுகாக்கும் விதிகள் கீழ் "இழப்பீடு" எந்த பிரிவின் கீழ் விளக்கப்படுகிறது

(A) Rule 5
விதி 5

(B) Rule 6
விதி 6

(C) Rule 9
விதி 9

(D) Rule 8
விதி 8

29. Under POCSO Act, _____ Rule dealt with interpreters, translators and special educators.

குழந்தைகளை பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பாதுகாக்கும் விதிகள் கீழ் _____ விதி பொருள் விளக்கம் அளிப்பவர்கள் மொழி பெயர்பாளர்கள் மற்றும் சிறப்புக்கல்வியாளர்கள் குறித்து விளக்குகிறது.

(A) Rule 3
விதி 3

(B) Rule 4
விதி 4

(C) Rule 5
விதி 5

(D) Rule 6
விதி 6

30. Required work experience for a person to be appointed as a special public prosecutor under POCSO Act.

குழந்தைகளை பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பாதுகாக்கும் சட்டத்தின் படி சிறப்பு அரசுக் குற்றத்துறை வழக்கறிஞர் நியமிக்கப்படுவதற்கு வழக்கறிஞராக பணி அனுபவம்

- (A) Having not less than seven years of practice as advocate
ஏழாண்டுகளுக்கு குறையாமல் வழக்கறிஞராக பணியாற்றி இருக்க வேண்டும்
- (B) Six years experience as advocate
ஆறு ஆண்டுகளுக்கு குறையாமல் வழக்கறிஞராக பணியாற்றி இருக்க வேண்டும்
- (C) Five years experience as advocate
ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு குறையாமல் வழக்கறிஞராக பணியாற்றி இருக்க வேண்டும்
- (D) Four years experience as advocate
நான்கு ஆண்டுகளுக்கு குறையாமல் வழக்கறிஞராக பணியாற்றி இருக்க வேண்டும்

31. The Police are required to report the matter of child sexual abuse to the child welfare committee CWC with in

குழந்தையின் பாலியல் துஷ்பிரயோகம் குறித்த விஷயத்தை குழந்தைகள் நலக் குழுவில் CWC போலீசார் எப்போது புகார் அளிக்க வேண்டும்?

- (A) 24 hours of the act being done
செயல் நடந்து 24 மணி நேரத்தில்
- (B) 18 hours of the crime
குற்றம் நடந்து 18 மணி நேரத்தில்
- (C) 18 hours of the report being done
செயல் நடந்து 18 மணி நேரத்தில்
- (D) 24 hours of the report being received
தகவல் பெறப்பட்ட 24 மணி நேரத்திற்குள்

32. Under POCSO Act which authority assign "Supporting Person"

குழந்தைகளை பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பாதுகாக்கும் விதிகளின்படி "உதவும் நபர்"-ஐ பணி ஒதுக்கீடு செய்வது

- (A) An Advocate
வழக்கறிஞர்
- (B) Child Welfare Committee
குழந்தை நலக்குழு
- (C) Social Welfare Officer
மாவட்ட சமூகநல அலுவலர்
- (D) Special Educator
சிறப்பு ஆசிரியர்

33. "The Role of Supporting Person" is _____.

"உதவும் நபர்" - என்பவரின் பங்கு

(A) To help the family of the victim

பாதிப்படைந்த நபரின் குடும்பத்திற்கு உதவுதல்

(B) To render assistance to the child through the process of investigation and trial.

புலன் விசாரணை மற்றும் விசாரணையில் குழந்தைக்கு உதவும் நபர்

(C) To render assistance to the police

காவல்துறைக்கு உதவுதல்

(D) To help child welfare committee

குழந்தை நலக் குழுவிற்கு உதவுதல்

34. The Protection of children from sexual offences act section 38 explains about

குழந்தைகளை பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பாதுகாக்கும் சட்டம் பிரிவு 38 எதைப் பற்றி விளக்குகிறது?

(A) Assistance of an interpreter (or) expert while recording evidence of child

குழந்தையிடம் சாட்சியத்தைப் பதிவு செய்திடும்போது பொருள் விளக்கம் அளிப்பவர்கள் அல்லது வல்லுநர் ஒருவரின் உதவியைப் பெறுதல்

(B) Procedure and powers of special court

சிறப்பு நீதிமன்றத்தின் நடைமுறையும் அதிகாரங்களும்

(C) Period for recording of evidence of child and disposal of case

குழந்தையிடம் சாட்சியத்தைப் பதிவு செய்வதற்கான காலமும் வழக்கை முடிப்பதற்கான காலமும்

(D) Reporting of offences

குற்றங்களைப்பற்றி தெரிவித்தல்

35. Whoever makes a false complaint or provides false information against a child there by victimising such child in any of the offence shall be punished with term of imprisonment

குழந்தை ஒன்றுக்கு எதிராக அக்குழந்தை பாதிப்படைய செய்யும் வகையில் பொய்புகார் (அ) பொய் தகவல் கொடுத்தால் புகார் அளித்தவருக்கான சிறைத் தண்டணையின் கால அளவு

(A) Imprisonment which may extend to one year

ஓராண்டு வரையில் சிறைத் தண்டனை

(B) Imprisonment which may extend to Two year

இரண்டு ஆண்டுகள் வரையில் சிறைத் தண்டனை

(C) Imprisonment which may extend to Three year

மூன்று ஆண்டுகள் வரையில் சிறைத் தண்டனை

(D) Imprisonment which may extend to Four year

நான்கு ஆண்டுகள் வரையில் சிறைத் தண்டனை

36. Punishment for storage of pornographic material involving child
குழந்தையை உட்படுத்தி பாலியல் தொழிலுக்கான பொருட்களை வைத்திருத்தலுக்கான சிறைத்தண்டனையின் கால அளவு
- (A) Three years imprisonment
மூன்றாண்டு சிறைத்தண்டனை
- (B) Five years imprisonment
ஐந்தாண்டு சிறைத்தண்டனை
- (C) Seven years imprisonment
ஏழாண்டு சிறைத்தண்டனை
- (D) Nine years imprisonment
ஒன்பதாண்டு சிறைத்தண்டனை
37. The statement of the child must be recorded
குழந்தையின் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்யும்போது _____ படி பதிவு செய்ய வேண்டும்
- (A) As stated by Police
காவல்துறை அதிகாரியின் கூற்றுபடி
- (B) As spoken by the child
அக்குழந்தையின் பேச்சு நடையிலேயே இருக்கும்படி
- (C) As stated by the parent
பெற்றோரின் கூற்றுபடி
- (D) As stated by guardian
பாதுகாவலரின் கூற்றுபடி
38. Under which section the offence to be reported in POCSO act?
எந்த பிரிவின் கீழ் பாலியல் குற்றங்களிருந்து குழந்தைகளை பாதுகாக்கும் சட்டத்தின்படி குற்றங்களை தெரிவிக்கலாம்.
- (A) Section 22
பிரிவு 22
- (B) Section 21
பிரிவு 21
- (C) Section 20
பிரிவு 20
- (D) Section 19
பிரிவு 19
39. Under POCSO Act, Section 27 explains about
குழந்தைகளை பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பாதுகாக்கும் சட்டத்தின்படி பிரிவு 27 விளங்குவது
- (A) Recording of statement of a child
குழந்தை ஒன்றின் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தல்
- (B) Procedure for media
ஊடகத்திற்கான நடைமுறை
- (C) Reporting of offences
குற்றங்களைப் பற்றி தெரிவித்தல்
- (D) Medical examination of a child
குழந்தையை மருத்துவப் பரிசோதனை செய்தல்

40. Under POCSO Act, in which section the child has the right to take assistance of legal practitioner
 குழந்தைகளை பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து பாதுகாக்கும் சட்டத்தின்படி எந்த பிரிவில் குழந்தைகளுக்கு வழக்கறிஞர் உதவியைப் பெறுவதற்கு உரிமை உண்டு
- (A) Section 38
பிரிவு - 38
- (B) Section 39
பிரிவு - 39
- (C) Section 40
பிரிவு - 40
- (D) Section 41
பிரிவு - 41
41. _____ Rule that explains about duties and functions of Child Marriage Prohibition officer under the Tamil Nadu Prohibition of Child Marriage Rules, 2009.
 தமிழ்நாடு குழந்தைத் திருமணத் தடுப்பு விதிகள் 2009-ல் _____ விதி குழந்தைத் திருமணத் தடுப்பு அதிகாரியின் பணிகள் மற்றும் கடமைகள் குறித்து விளக்குகிறது.
- (A) Rule 1
விதி 1
- (B) Rule 2
விதி 2
- (C) Rule 3
விதி 3
- (D) Rule 4
விதி 4
42. Punishment for Solemnising a Child Marriage
 குழந்தைத் திருமணம் ஒன்றை நடத்தி வைத்தலுக்கான தண்டனை
- (A) Rigorous imprisonment of two years and liable to fine to one fifty thousand rupees
 இரண்டாண்டுகள் கடுஞ்சிறை தண்டனையும், ஐம்பதாயிரம் வரையில் அபராதமும்
- (B) Rigorous imprisonment of four years and liable to fine to one Lakh rupees
 நான்காண்டுகள் கடுஞ்சிறை தண்டனையும், ஒரு இலட்சம் வரையில் அபராதமும்
- (C) Rigorous imprisonment of four years and liable to fine to one fifty thousand rupees
 நான்காண்டுகள் கடுஞ்சிறை தண்டனையும், ஐம்பதாயிரம் வரையில் அபராதமும்
- (D) Rigorous imprisonment of two years and liable to fine to one Lakh rupees
 இரண்டாண்டுகள் கடுஞ்சிறை தண்டனையும், ஒரு இலட்சம் வரையில் அபராதமும்

43. What is the term of imprisonment Punishment for Male adult Marrying a child?
வயது வந்த ஆண், குழந்தை ஒன்றை திருமணம் செய்து கொள்வதற்குரிய சிறை தண்டனை கால அளவு என்ன?
- (A) Rigorous imprisonment of Three years
மூன்றாண்டுகள் கடுஞ்சிறை தண்டனை
- (B) Rigorous imprisonment of Four years
நான்காண்டுகள் கடுஞ்சிறை தண்டனை
- (C) Rigorous imprisonment of Five years
ஐந்தாண்டுகள் கடுஞ்சிறை தண்டனை
- (D) Rigorous imprisonment of Two years
இரண்டாண்டுகள் கடுஞ்சிறை தண்டனை
44. The prohibition of Child Marriage Act 2006 enacted by Parliament in the _____ year of the Republic of India.
குழந்தை திருமணத் தடைச்சட்டம் 2006 இந்தியக் குடியரசின் _____ வது ஆண்டில் இந்திய நாடாளுமன்றத்தில் இயற்றப்பட்டது
- (A) 56
- (B) 57
- (C) 58
- (D) 59
45. The section that dealt with Custody and Maintenance of children of child marriage
குழந்தை திருமணங்களில் உருவான குழந்தைகளின் பாதுகாப்பும் ஜீவனாப்சமும் குறித்து விளக்கும் பிரிவு
- (A) Section 2
பிரிவு 2
- (B) Section 3
பிரிவு 3
- (C) Section 4
பிரிவு 4
- (D) Section 5
பிரிவு 5

46. According to section 4 of Child Marriage Protection Act, if male contracting party to the child marriage is a minor, who would pay maintenance to female contracting party?

குழந்தை திருமணத் தடைச்சட்டம் பிரிவு 4-ன் படி பெண்ணுக்கு ஜீவனாம்சம் அளிக்க வேண்டிய ஆண் நபர் இளவராக இருந்தால், ஜீவனாம்சம் யார் கொடுக்க வேண்டும்?

- (A) Parents or Guardian of a Male
ஆணின் பெற்றோர் அல்லது பாதுகாவலர்
- (B) District Social Welfare officer
மாவட்ட சமூக அலுவலர்
- (C) Child Protection Officer
குழந்தை பாதுகாப்பு அலுவலர்
- (D) Child Welfare Officer
குழந்தை நல அலுவலர்

47. To which court that a petition to be filed for annulling a child marriage by a "decree of nullify" by a contracting party to the marriage who was a child at the time of marriage?

குழந்தை திருமணம் செல்லாது என்பதனை தீர்ப்பாணை ஒன்றின் மூலம் அறிவிக்க கோருவதற்கான மனுவை, குழந்தை திருமணம் செய்து கொண்டவர்களில் ஒருவர் எந்த நீதிமன்றத்தில் மனு தாக்கல் செய்ய வேண்டும்?

- (A) Sessions Court
அமர்வு நீதிமன்றம்
- (B) High Court
உயர் நீதிமன்றம்
- (C) District Court
மாவட்ட நீதிமன்றம்
- (D) Supreme Court
உச்ச நீதிமன்றம்

48. Under which section of the code of criminal procedure 1973, A child's statement is recorded?

குழந்தையின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படும் போது குற்ற விசாரணை முறைச் சட்டம், 1973-ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ் பதிவு செய்யப்படும்?

- (A) 164
- (B) 186
- (C) 207
- (D) 173

49. According to section 17 of Child Marriage Prohibition Act, child marriage prohibition officers shall be deemed to be
குழந்தை திருமணத் தடைச்சட்டம் பிரிவு 17-ன் படி குழந்தை திருமண தடுப்பு அதிகாரிகள் என்பவர்
- (A) special officers
சிறப்பு அலுவலர்கள்
- (B) higher officers
உயர் அலுவலர்கள்
- (C) chief officers
முதன்மை அலுவலர்கள்
- (D) public officers
பொது ஊழியர்கள்
50. Who is the Chairperson of Panchayat level core committee that assist the child marriage prohibition officer?
குழந்தை திருமணத் தடுப்பு அலுவலர்க்கு உதவி செய்திடும் ஊராட்சி அளவிலான மையக்குழுவின் தலைவர் யார்?
- (A) Village Administrative Officer
கிராம நிர்வாக அலுவலர்
- (B) Social welfare – extension officer
சமூக நல விரிவாக்க அலுவலர்
- (C) Secretary, Village level SHG
செயலர், சுய உதவிக்குழு
- (D) Panchayat President
ஊராட்சித் தலைவர்
51. According to the prohibition of Child Marriage Act, which court has the power to add, to modify or revoke any order issues on maintenance custody and residence
குழந்தை திருமண தடைச் சட்டத்தில் ஜீவனாம்சம் பாதுகாப்பு மற்றும் உறைவிடம் குறித்து பிறப்பித்த உத்தரவில், உத்தரவைப் பிறப்பிக்கவோ அல்லது உத்தரவை மாற்றியமைக்கவோ அல்லது நீக்கவோ எந்த நீதிமன்றத்துக்கு அதிகாரம் உள்ளது.
- (A) District court
மாவட்ட நீதிமன்றம்
- (B) High court
உயர் நீதிமன்றம்
- (C) Supreme court
உச்ச நீதிமன்றம்
- (D) Subordinate court
துணை நீதிமன்றம்
52. Under prohibition of child marriage act, which section explains about legitimacy of children born of child marriages?
குழந்தை திருமண தடைச்சட்டத்தில் எந்த பிரிவு குழந்தை திருமணங்களில் பிறந்த குழந்தைகளின் சட்டத் தகைமை பற்றி விளக்குகிறது?
- (A) Section 3
பிரிவு 3
- (B) Section 4
பிரிவு 4
- (C) Section 5
பிரிவு 5
- (D) Section 6
பிரிவு 6

53. When Dowry amount exceeds the fixed penalty amount, then the penalty shall be
வரதட்சணை தொகை அபராதத் தொகையை விட கூடுதலாக இருக்கும்போது விதிக்கப்படும்
அபராதம்

(A) 20000
20000

(B) 50000
50000

(C) 100000
100000

(D) Same as the Dowry amount
வரதட்சணைத் தொகை போன்று

54. For preventing solemnization of mass child marriages on certain days such as
"AKSHAYA TRUTI", who would be deemed to be child marriage prohibition officer
with all power conferred on child marriage prohibition officer?

"அட்சய திருதியை" போன்ற நாட்களில் குழந்தை திருமணங்களைக் கூட்டமாக நடத்துவதை
தடுக்கும் நோக்கில் யாருக்கு குழந்தை திருமணத் தடுப்பு அதிகாரிக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள
அனைத்து அதிகாரங்களும் வழங்கப்பட்டுள்ளன?

(A) Child Development Project Officer
குழந்தை வளர்ச்சி திட்ட அலுவலர்

(B) District Magistrate
மாவட்ட நடுவர்

(C) Child Protection Officer
குழந்தை பாதுகாப்பு அலுவலர்

(D) Child Welfare Officer
குழந்தை நல அலுவலர்

55. Power of court to issue injunction Prohibiting child marriage is explained in the
section

குழந்தை திருமணங்களை தடைசெய்வதற்கு உறுத்துக் கட்டளை வழங்குவதற்கு
நீதிமன்றத்திற்குள்ள அதிகாரம் குறித்து விளக்கும் பிரிவு?

(A) Section 11
பிரிவு 11

(B) Section 12
பிரிவு 12

(C) Section 13
பிரிவு 13

(D) Section 14
பிரிவு 14

56. Chair Person to District Committee of Senior Citizens
முதியோருக்கான மாவட்டக்குழுவின் தலைவர்

(A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

(B) District Superintendent of Police
மாவட்ட காவல்துறைக் கண்காணிப்பாளர்

(C) District Social Welfare Officer
மாவட்ட சமூகநல அதிகாரி

(D) Principal District Judge
மாவட்ட முதன்மை நீதிபதி

57. The number of Non-official Members shall be eligible for District Committee of Senior Citizens

முதியோருக்கான மாவட்டக்குழு உறுப்பினர்களில் அரசு அலுவல் சாராதவர்கள் எத்தனை பேர் இருக்கலாம்?

(A) 3

(B) 4

(C) 5

(D) 6

58. The District Committee of Senior Citizens shall meet at _____.

முதியோருக்கான மாவட்டக்குழு கூட்டம் எத்தனை மாதங்களுக்கு ஒரு முறை கூட்டப்பட வேண்டும்?

(A) Once in every three months
மூன்று மாதங்களுக்கு ஒருமுறை

(B) Twice in a year
வருடத்திற்கு ஒருமுறை

(C) Thrice in a year
வருடத்திற்கு மூன்றுமுறை

(D) Twice in every three months
மூன்று மாதத்திற்கு இரண்டுமுறை

59. The tenure of the Non-official members of the District committee for senior citizen shall be

முதியோருக்கான மாவட்டக்குழு அரசு அலுவல் சாரா உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம்

(A) 2 years
2 வருடம்

(B) 3 years
3 வருடம்

(C) 5 years
5 வருடம்

(D) 6 years
6 வருடம்

60. The Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act 2007, "Maintenance" includes

பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வுச் சட்டம், 2007-ன் படி "பராமரிப்பு" என்பது

(A) Provisions for food, clothing
உணவு, உடை மட்டும்

(B) Provision for food, clothing, residence and medical attendance and treatments
உணவு, உடை, இருப்பிடம், மருத்துவச்செலவினம் மட்டும்

(C) Provision for residence, clothing
இருப்பிடம், உறை

(D) Provision for residence and medical attendance and treatments
இருப்பிடம், மருத்துவச்செலவினம் மட்டும்

61. The Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act 2007, "Children" includes

பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வுச் சட்டம், 2007-ன் படி "பிள்ளைகள்" என்பதில்

- (A) Only Son and Daughter
மகன், மகள் மட்டும்
- (B) Only Son
மகன் மட்டும்
- (C) Only Daughter
மகள் மட்டும்
- (D) Only Son, Daughter, Grandson and Grand daughter
மகன், மகள், பேரன் மற்றும் பேத்தி

62. "Senior Citizens" means

முதியோர் என்பது

- (A) Any person being a citizen of India, who has attained the age of 60 years and above
அறுபது வயது நிறைவடைந்த அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட வயதுடைய இந்திய குடிமக்கள்
- (B) Any person being a citizen of India, who has attained the age of 50 years and above
ஐம்பது வயது நிறைவடைந்த அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட வயதுடைய இந்திய குடிமக்கள்
- (C) Any person being a citizen of India, who has attained the age of 40 years and above
நாற்பது வயது நிறைவடைந்த அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட வயதுடைய இந்திய குடிமக்கள்
- (D) Any person being a citizen of India, who has attained the age of 70 years and above
எழுபது வயது நிறைவடைந்த அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட வயதுடைய இந்திய குடிமக்கள்

63. The Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act 2007, "Welfare" means

பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வுச் சட்டம், 2007-ன் படி "நல்வாழ்வு" என்பது

(A) Provision for Food and Health care
உணவு மற்றும் உடல் நலப்பாதுகாப்பு அளித்தல்

(B) Provision for Health care
உடல் நலப்பாதுகாப்பு அளித்தல்

(C) Provision for recreation centre
மனமகிழ் மையம் அமைத்தல்

(D) Provision for Food and Health care, recreation centre and amenities necessary for the senior citizens

முதியோர்களுக்கு உணவு மற்றும் உடல் நலப்பாதுகாப்பு, மனமகிழ் மையம் மற்றும் அவசியமான இன்னபிற உதவிகள் அளித்தல்

64. As per the Rule of the Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act 2007, The area of the bedroom/dormitory per inmate shall be

பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வுச் சட்டம், 2007-ன் படி ஒவ்வொரு நபருக்கும் படுக்கை அறையின் பரப்பு/தூங்குமிடம் _____ இருக்க வேண்டும்.

(A) 6 square meters
6 சதுர மீட்டர்கள்

(B) 7.5 square meters
7.5 சதுர மீட்டர்கள்

(C) 8.5 square meters
8.5 சதுர மீட்டர்கள்

(D) 9.5 square meters
9.5 சதுர மீட்டர்கள்

65. Each police station must send a report of offences committed against Senior Citizens to the District Superintendent of Police on

ஒவ்வொரு காவல்நிலையமும் முதியவர்களுக்கு எதிராக இழைக்கப்பட்ட குற்றங்கள் பற்றிய மாத அறிக்கையை மாவட்டக் காவல் கண்காணிப்பாளருக்கு எப்போது அனுப்ப வேண்டும்?

(A) 3 month once
மூன்று மாதத்திற்கு ஒருமுறை

(B) 5th of every month
ஒவ்வொரு மாதத்தின் 5-ம் தேதிக்குள்

(C) 10th of every month
ஒவ்வொரு மாதத்தின் 10-ம் தேதிக்குள்

(D) 15th of every month
ஒவ்வொரு மாதத்தின் 15-ம் தேதிக்குள்

66. State Council of Senior Citizens constituted under rule No.
முதியோர்க்கான மாநிலக்குழு அமைத்தல் தொடர்பான விவரங்கள் பற்றிய விதி எண் யாது?

(A) Rule 20
விதி 20

(B) Rule 21
விதி 21

(C) Rule 22
விதி 22

(D) Rule 23
விதி 23

67. The maximum maintenance allowance per month, which may be order by such Tribunal

தீர்ப்பாயத்தால் ஒரு மாதத்திற்கு அதிகபட்ச ஜீவனாம்சத் தொகையாக நிர்ணயிக்கப்பட்டது?

(A) Rs. 5,000
ரூ.5,000/-

(B) Rs. 10,000
ரூ.10,000/-

(C) Rs. 15,000
ரூ.15,000/-

(D) Rs. 20,000
ரூ.20,000/-

68. Penalty for torturing a woman demanding dowry by her husband or his relatives

பெண்ணின் கணவர் அல்லது கணவரின் உறவினர்கள் பெண்ணை வரதட்சணை வேண்டி கொடுமைப்படுத்துவதற்கான தண்டனைக் காலம்

(A) 3 years
3 வருடங்கள்

(B) 4 years
4 வருடங்கள்

(C) 5 years
5 வருடங்கள்

(D) 6 years
6 வருடங்கள்

69. How many days from the date of the order received, any senior citizen or a parent as the case may be aggrieved by an order of a tribunal could appeal to the appellate Tribunal?

தீர்ப்பாயத்தின் தீர்ப்பால் பாதிக்கப்பட்ட பெற்றோர் அல்லது முதியவர் அந்த தீர்ப்பை எதிர்த்து மேல்முறையீட்டுத் தீர்ப்பாயத்தால் எத்தனை நாட்களுக்குள் முறையீடு செய்ய வேண்டும்?

(A) within 30 days
30 நாட்களுக்குள்

(B) within 40 days
40 நாட்களுக்குள்

(C) within 50 days
50 நாட்களுக்குள்

(D) within 60 days
60 நாட்களுக்குள்

70. If there is any maintenance amount due, it should be filed in the tribunal to levy the amount within _____ month.

ஐ்வனாம்சத் தொகை பாக்கி ஏற்படும்போது _____ மாதத்திற்குள் தொகையை வசூலிப்பதற்கு தீர்ப்பாயத்தில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும்.

(A) within one month
ஒரு மாதத்திற்குள்

(B) within two months
இரண்டு மாதத்திற்குள்

(C) within three months
மூன்று மாதத்திற்குள்

(D) within four months
நான்கு மாதத்திற்குள்

71. The tribunal before hearing an application under section 5, may refer the same to

பிரிவு 5-ன் கீழ் தாக்கல் செய்யப்பட்ட மனுவைத் தீர்ப்பாயம் விசாரணை செய்வதற்கு முன்னர் அதனை யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

(A) Conciliation officer
சமரச அதிகாரி

(B) District Magistrate
மாவட்ட நீதிபதி

(C) Social welfare officer
சமூக நல அலுவலர்

(D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்

72. What is the time period for the Dowry prohibition officer to send the copy of committee report to the district officer from the date of meeting?

வரதட்சணை தடுப்பு அதிகாரி ஆலோசனை குழுவின் நடவடிக்கைகள் நகலை கூட்டம் நடைபெற்ற தேதியிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் மாவட்ட அதிகாரிகளுக்கு அனுப்பி வைக்க வேண்டும்?

(A) 15 Days
15 நாட்கள்

(B) 10 Days
10 நாட்கள்

(C) 30 Days
30 நாட்கள்

(D) 20 Days
20 நாட்கள்

73. Which of the following statement is incorrect with regard a parent or grand-parent can ask maintenance amount to?
பெற்றோர் அல்லது தாத்தா, பாட்டி ஜீவனாம்சம் கேட்பது குறித்த கீழ்க்கண்ட கூற்றுகளில் எது தவறு?
- (A) One or more of his children
தனது பிள்ளைகளில் (மகன் (அ) மகள்) ஒருவரிடமோ அல்லது பலரிடமோ கேட்கலாம்
- (B) One or more of his grand son
ஒரு பேரனிடமோ அல்லது பல பேரனிடமோ கேட்கலாம்
- (C) One or more of his grand daughter
ஒரு பேத்தியிடமோ அல்லது ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட பேத்திகளிடமோ கேட்கலாம்
- (D) Minor son or daughter
இளவர் மகன் அல்லது மகளிடம் கேட்கலாம்
74. An application for the monthly allowance for the maintenance and expenses for proceeding shall be disposed of within _____ days from the date of the service of notice of the application to such person.
மாத ஜீவனாம்சத்திற்காகவும் மற்றும் அந்த வழக்கு ஏற்பட்ட செலவிற்காகவும் தாக்கல் செய்யப்பட்ட விண்ணப்பத்தினை அறிவிப்பு எதிர் தரப்பினருக்கு சார்வு செய்யப்பட்ட நாளிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் முடிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 75 days
75 நாட்கள்
- (B) 90 days
90 நாட்கள்
- (C) 100 days
100 நாட்கள்
- (D) 110 days
110 நாட்கள்
75. The maintenance and welfare of parents and senior citizen Act 2007, the appellate tribunal shall make an endeavour to pronouns its order within
பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நலச்சட்டம் 2007, மேல் முறையீடு தீர்ப்பாயம் மேல் முறையீட்டை பெற்று கொண்டதிலிருந்து மாதத்திற்குள் தீர்ப்பை வழங்க வேண்டும்?
- (A) One month
ஒரு மாதம்
- (B) Two month
இரண்டு மாதம்
- (C) Three month
மூன்று மாதம்
- (D) Four month
நான்கு மாதம்
76. According to DV Act the section that prescribed about maintenance officer is
குடும்பம்சார் வன்முறை தடுப்புச்சட்டத்தின் கீழ் ஜீவனாம்ச அதிகாரி குறித்து விளக்கும் பிரிவு
- (A) Section 18
பிரிவு 18
- (B) Section 19
பிரிவு 19
- (C) Section 20
பிரிவு 20
- (D) Section 21
பிரிவு 21

77. Whoever having the care or protection of Senior citizen leaves in any place with the intention of wholly abandonign such senior citizen shall be punishable
தனது பாதுகாப்பில் உள்ள ஒரு முதியவரை வேண்டுமென்றே கைவிடுகின்ற நபருக்கான தண்டனை

- (A) Extended to two month imprisonment or fine Rs. 5000/- or both
இரண்டு மாதம் வரையில் சிறைதண்டனை அல்லது ரூ.5,000/- அல்லது சிறை தண்டனையும், அபராதமும்
- (B) Extended to three month imprisonment or fine Rs. 5000/- or both
மூன்று மாதம் வரையில் சிறைதண்டனை அல்லது ரூ.5,000/- அல்லது சிறை தண்டனையும், அபராதமும்
- (C) Extended to four month imprisonment or fine Rs. 5000/- or both
நான்கு மாதம் வரையில் சிறைதண்டனை அல்லது ரூ.5,000/- அல்லது சிறை தண்டனையும், அபராதமும்
- (D) Extended to five month imprisonment or fine Rs. 5000/- or both
ஐந்து மாதம் வரையில் சிறைதண்டனை அல்லது ரூ.5,000/- அல்லது சிறை தண்டனையும், அபராதமும்

78. "State Government", in relation to a Union territory means the administrator thereof appointed under which article of the constitution?
யூனியன் பிரதேசங்களை பொறுத்த வரையில் "மாநில அரசாங்கம்" என்பது, எந்த அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ் நியமிக்கப்பட்ட ஆட்சியாளரைக் குறிக்கும்?

- (A) 235 (B) 237
 (C) 239 (D) 241

79. According to The Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act 2007 the power of State Government to make rules is explained in
பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வுச் சட்டம், 2007-ன் கீழ் மாநில அரசாங்கம் விதிகளை இயற்றுவதற்கான அதிகாரம் குறித்து விளக்கும் பிரிவு

- (A) Section 30 (B) Section 31
பிரிவு 30 பிரிவு 31
 (C) Section 32 (D) Section 33
பிரிவு 32 பிரிவு 33

80. According to The Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act 2007, if respondent fails to show cause in response to notice, the tribunal may:
பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வுச் சட்டம், 2007-ன் கீழ் அறிவிப்பு சார்வு செய்யப்பட்டிருக்கும் நிலையில் எதிர்தரப்பினர் பதிலளிக்கத்தவறினால் தீர்ப்பாயம்
- (A) Wait for reply from the respondent
எதிர்மனுதாரரின் பதிலுக்காக காத்திருக்கும்
- (B) Pass an order to dispose the application
உத்தரவு பிறப்பித்து ஜீவனாம்ச மனுவை முடிவுக்கு கொண்டுவரும்
- (C) Serve the notice to respondent
எதிர்மனுதாரருக்கு அறிவிப்பை சார்வு செய்யும்
- (D) Wait for one week to get reply
எதிர்மனுதாரரின் பதிலை பெற ஒருவாரம் காத்திருக்கும்
81. The protection of women from Domestic Violence Act 2005, came into existence on
மனைசார் வன்முறையிலிருந்து பெண்களை காக்கும் சட்டம் நடைமுறைக்கு வந்த நாள்
- (A) October 26/2006
அக்டோபர் 26/2006
- (B) October 26/2005
அக்டோபர் 26/2005
- (C) November 26/2007
நவம்பர் 26/2007
- (D) November 26/2006
நவம்பர் 26/2006
82. "Domestic Incident Report" means
குடும்ப நிகழ்வு அறிக்கை (Domestic Incident Report) என்பது
- (A) A report made in the prescribed form on receipt of a complaint of domestic violence from an aggrieved person
பாதிப்புற்ற நபர் ஒருவரிடமிருந்து பெறப்பட்ட ஒரு முறையீட்டின் (Complaint) பேரில் வகுத்துரைக்கப்பட்ட படிவத்தில் அனுப்ப வேண்டிய அறிக்கை
- (B) A report given by the victim
குடும்ப வன்முறை என்பது பாதிப்புற்ற நபரால் அளிக்கப்படும் அறிக்கை
- (C) A report given by family members of the victim
பாதிப்புற்ற நபரில் குடும்பத்தினர்களால் அளிக்கப்படும் அறிக்கை
- (D) A report given by the accused
குற்றம் சாட்டப்படுவர் அளிக்கும் பதில் அறிக்கை

83. Definition of Domestic Violence

குடும்பம்சார் வன்முறை என்பதன் வரையறையின் பிரிவு

(1) Physical abuse
உடல்சார் தவறாடல்

(2) Verbal and emotional abuse
வாய்மொழி அல்லது உணர்ச்சி பெருக்கான வசை

(3) Sexual abuse
பாலியியல் தவறாடல்

(4) Economic abuse
பொருளாதார தவறாடல்

(A) (1) and (2)
(1) மற்றும் (2)

(B) (1) and (4)
(1) மற்றும் (4)

(C) (2) and (4)
(2) மற்றும் (4)

(D) (1), (2), (3) and (4)
(1), (2), (3) மற்றும் (4)

84. Which of the following statement is true regarding appointment of protection officers?

பாதுகாப்பு அலுவலர்களை பணியமர்த்துதல் குறித்த கீழ்க்கண்ட கூற்றுகளில் சரியானது எது?

(1) Protection officers are appointed by state government
பாதுகாப்பு அலுவலர் மாநில அரசால் நியமிக்கப்படும் அலுவலர்.

(2) Protection officer shall as for as possible be women
பாதுகாப்பு அலுவலர்கள் கூடுமான வரையில் பெண்களாக இருக்கப்பட வேண்டும்.

(3) Protection officer are District Officers
பாதுகாப்பு அலுவலர் மாவட்ட அளவில் பணியமர்த்தப்படும் அலுவலர்

(A) (1) alone
(1) மட்டும்

(B) (2) alone
(2) மட்டும்

(C) (1) and (3)
(1) மற்றும் (3)

(D) (1), (2) and (3)
(1), (2) மற்றும் (3)

85. To whom domestic incident report should be sent by protection officer?
பாதுகாப்பு அலுவலர் மனைசார் நிகழ்வு அறிக்கையை யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- (1) Magistrate
குற்றவியல் நடுவர்
- (2) Police officer incharge of the jurisdiction where domestic violence alleged
வன்முறை நிகழ்ந்த இடத்தின் காவல் நிலைய காவல் அலுவலர்
- (3) Service providers
அப்பரப்பிடத்திலுள்ள தொண்டு நிறுவனம்
- (A) (1) alone (B) (2) and (3)
(1) மட்டும் (2) மற்றும் (3) மட்டும்
- (C) (1) and (3) (D) (1), (2), (3)
(1) மற்றும் (3) மட்டும் (1), (2) மற்றும் (3)

86. Under Domestic Violence Act duties of the government explained in the section
மனைசார் வன்முறை சட்டத்தில் அரசாங்கத்தின் கடமைகள் குறித்து விளக்கும் பிரிவு

- (A) Section 11 (B) Section 10
பிரிவு 11 பிரிவு 10
- (C) Section 9 (D) Section 6
பிரிவு 9 பிரிவு 6

87. Under Domestic Violence Act Section 10 explain about which of the following?
மனைசார் வன்முறை சட்டத்தில் பிரிவு 10 கீழ்க்கண்டவற்றுள் எவற்றை விளக்குகிறது?

- (A) Duties and funtions of protection officers
பாதுகாப்பு அலுவலர்களின் கடமைகளும், செய்கடமைகளும்
- (B) Duties of shelters homes
பாதுகாப்பு இல்லங்களின் கடமைகள்
- (C) Service Providers
தொண்டு நிறுவனங்கள்
- (D) Duties of the government
அரசாங்கத்தின் கடமைகள்

88. Under Domestic Violence Act, The Magistrate shall fix the first date of hearing, which shall not ordinarily be beyond _____ days from the date of receipt of the application by the court.

குடும்பசார் வன்முறை தடுப்பு சட்டத்தில் நீதிமன்றத்தால் விண்ணப்பம் பெறப்பட்ட தேதியிலிருந்து எத்தனை தினங்களுக்கு மேற்படாமல் குற்றவியல் நடுவரானவர் முதல் வழக்கெடுப்பு தேதியைக் குறித்திடல் வேண்டும்?

- (A) Two
இரண்டு
- (B) Three
மூன்று
- (C) Four
நான்கு
- (D) Five
ஐந்து

89. Under Domestic Violence Act, what is the period of time to lie an appeal to the Court of Session from the date on which the order made by the Magistrate?

குடும்பசார் வன்முறை தடுப்பு சட்டத்தில் குற்றவியல் நடுவரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட ஆணையை எதிர்த்து எத்தனை நாட்களுக்குள் அமர்வு நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்?

- (A) Within 10 days
10 நாட்களுக்குள்
- (B) Within 20 days
20 நாட்களுக்குள்
- (C) Within 30 days
30 நாட்களுக்குள்
- (D) Within 40 days
40 நாட்களுக்குள்

90. The term of imprisonment for breach of protection order by respondent under Domestic Violence

குடும்பசார் வன்முறையின்படி எதிர்மனுதாரர் பாதுகாப்பு ஆணையை மீறுவதற்கான சிறை தண்டனை கால அளவு

- (A) Imprisonment which may extend to one year
ஒரு ஆண்டு வரை நீடிக்கக்கூடிய சிறைத்தண்டனை
- (B) Imprisonment which may extend to two year
இரண்டாண்டு வரை நீடிக்கக்கூடிய சிறைத்தண்டனை
- (C) Imprisonment which may extend to three year
மூன்றாண்டு வரை நீடிக்கக்கூடிய சிறைத்தண்டனை
- (D) Imprisonment which may extend to four year
நான்காண்டு வரை நீடிக்கக்கூடிய சிறைத்தண்டனை

91. Under the Domestic Violence Act, the section that dealt with power of central government to make rules

குடும்ப வன்முறை சட்டத்தில் விதிகளை வகுப்பதற்கு மைய அரசாங்கத்திற்குரிய அதிகாரங்களை விளக்கும் பிரிவு

(A) Section 31
பிரிவு 31

(B) Section 32
பிரிவு 32

(C) Section 36
பிரிவு 36

~~(D) Section 37~~
பிரிவு 37

92. Which section describes about the custody and maintenance of Children of Child Marriages?

குழந்தைத் திருமணங்களில் உருவான குழந்தைகளின் பாதுகாப்பு, ஜீவனாம்சமும் குறித்து விளக்கும் பிரிவு?

(A) Section 6
பிரிவு 6

~~(B) Section 5~~
பிரிவு 5

(C) Section 4
பிரிவு 4

(D) Section 8
பிரிவு 8

93. The person to be appointed as protection officers should have minimum of _____ years of experience in Social Welfare.

பாதுகாப்பு அலுவலரின் பணியமர்த்தப்படும் நபர், சமூகபணி செய்வதில் குறைந்தபட்சம் எத்தனை ஆண்டுகள் பட்டறிவு கொண்டிருத்தல் வேண்டும்?

(A) 1 year
1 ஆண்டு

(B) 2 years
2 ஆண்டுகள்

~~(C) 3 years~~
3 ஆண்டுகள்

(D) 5 years
5 ஆண்டுகள்

94. What is the time limit to serve notice of the date of hearing fixed to respondent or any other person?

வழக்கெடுப்பதற்கு குறித்திடப்பட்ட நாள் குறித்த அறிவிப்பை எதிர்மனுதாரர் மற்றும் பிறர் நபர்களுக்கு எத்தனை நாட்களுக்குள் சார்வு செய்ய வேண்டும்?

~~(A) Two days~~
இரண்டு நாட்கள்

(B) Three days
மூன்று நாட்கள்

(C) Four days
நான்கு நாட்கள்

(D) One week
ஒரு வாரத்திற்குள்

95. Registration of service providers explained under _____
தொண்டு நிறுவனங்களை பதிவு செய்தல் குறித்தான விளக்கம் எந்த விதியின் கீழ் கூறப்பட்டுள்ளது?
- (A) Rule 10
விதி 10
- (B) Rule 11
விதி 11
- (C) Rule 12
விதி 12
- (D) Rule 13
விதி 13
96. According to Domestic Violence Act 2006, Rule 16 dealt with which of the following?
மனைசார் வன்முறை சட்டம் 2006-ன் கீழ் விதி 16 எதை விளக்குகிறது?
- (A) Shelter to the aggrieved person
பாதிப்புற்ற நபருக்கு புகலிடம் அளித்தல்
- (B) Breach of protection orders
பாதுகாப்பு ஆணைகளை மீறுதல்
- (C) Medical facility to the aggrieved person
பாதிப்புற்ற நபருக்கு அளிக்க வேண்டிய மருத்துவ வசதி
- (D) Registration of service providers
தொண்டு நிறுவனங்களை பதிவு செய்தல்
97. "Aggrieved Women" means
"பாதிக்கப்பட்ட பெண்" என்பது
- (A) Aged person
வயது முதியோர்
- (B) Minor
இளவர்
- (C) Senior Citizen
மூத்த குடிமக்கள்
- (D) Any women subjected to sexual harassment
பாலியல் தொல்லையால் பாதிக்கப்பட்ட பெண்
98. According to POSH Act who is responsible for constituting Internal Committee an organization
பணியிடங்களில் பெண்கள் மீதான பாலியல் துன்புறுத்தல் சட்டத்தின்படி உள்ளமை குறையீடுகள் குழு அடைக்க அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?
- (A) An employer of a workplace
வேலையமர்த்துநர்
- (B) Employee of the organization
பணியாளர்
- (C) District Welfare Officer
மாவட்ட நலக்குழு அதிகாரி
- (D) Service Providers
தொண்டு நிறுவனங்கள்

99. Under POSH Act, duties of the employer explained in the section
பணியிடங்களில் பெண்கள் மீது பாலியல் துன்புறுத்தல் சட்டம் - வேலையமர்த்துநரின்
கடமைகள் குறித்து விளக்கும் பிரிவு

- (A) Section 16
பிரிவு 16
- (B) Section 17
பிரிவு 17
- (C) Section 18
பிரிவு 18
- (D) Section 19
பிரிவு 19

100. Any aggrieved women may make a complaint within a period of _____ from
the date of last incident.

பாதிப்புற்ற ஏதேனும் ஒரு பெண் புகாரினை கடைசி நிகழ்வு நடந்த தேதியிலிருந்து
_____ கால அளவில் புகார் அளிக்கலாம்.

- (A) 4 months
4 மாதங்கள்
- (B) 3 months
3 மாதங்கள்
- (C) 2 months
2 மாதங்கள்
- (D) 1 month
1 மாதம்